

INUIT ATAQATIGIIT INATSISARTUNI



FM2022/075

10. maj 2022

Mariia Simonsen

Forslag til Inatsisartutbeslutning om at pålægge Naalakkersuisut at nedsætte en arbejdsgruppe, der skal komme med anbefalinger til, hvordan den grønlandske filmbranche styrkes. Naalakkersuisut skal, så vidt muligt, inddrage relevante parter i arbejdsgruppen. Anbefalingerne skal fremlægges ved FM 2023.

(Medlem af Inatsisartut Nivi Olsen, Demokraterne)

Inuit Ataqatigiit støtter Nivi Olsen fra Demokraatits forslag om, nedsætte en arbejdsgruppe der skal komme med anbefalinger hvordan den grønlandske filmbranche kan styrkes.

Selvom der er langsom udvikling af Film produktion som erhverv i vores land, er der håb at der vil være flere muligheder i den kommende tid, da film der er produceret i Grønland er betagende og interessant og når de bliver distribueret udenfor Grønland er det en hit. I den sidste tid og tit søges der roller for grønlændere til udgivet film eller dokumentarer som giver håb at blive erhverv i fremtiden.

Dette giver håb for fremtiden, at film der er produceret af grønlændere samt anerkendelse og betagelse af film øges gradvist.

Som Naalakkersuisoq nævnte at der er bedre finansieringsmuligheder og at der vil være endnu flere muligheder er vi fra Inuit Ataqatigiit ikke i tvivl om.

INUIT ATAQATIGIIT INATSIARTUNI



Trods dette påpeges det fra filmskaberne at vilkår og muligheder bør udvikles meget mere. Et af ønskerne er etablering af et filminstitut, således filmuddannelse og forskning af film bliver en mulighed.

Nedsættelse af en arbejdsgruppe, der skal komme med anbefalinger som er foreslået af Demokraatit støtter vi fuldt fra Inuit Ataqatigiit, for ganske rigtigt at produktion af film og film der er produceret fra grønlændere og andre der bor udenfor Grønland viser et billede af os og hvordan vi reelt ser omverden - og ikke fra andres øjne. Disse er meget vigtige for vores oprindelighed, og vi er enige med Demokraatit at tilskud til filmproduktion skal justeres og finansieringsmuligheder skal forbedres.

At have en Nationalteater og ligesom at oprette en skuespilleruddannelse har den en betydning for Inuit Ataqatigiit at filmproducenterne der viser vores kultur får bedre vilkår og vi glæder os til fremlæggelse af anbefalinger fra arbejdsgruppen.

Med disse ord, anbefaler vi forslaget til den rette udvalg.